
 

 
   Jaguaribe, 21 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 665 

 

Portaria nº.248 de 21 de Outubro de 2009 Do: Poder Executivo Municipal O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o Decreto de nº. 444/2009 de 28 de Setembro de 2009, 

aprova o Regimento da 1ª. Conferência Municipal da Cultura em Jaguaribe/Ce., e 

dá outras providências.  RESOLVE: Art. 1º. – Aprovar o Regimento da 1ª. 

Conferência Municipal da Cultura, de Jaguaribe/Ce., cujo inteiro teor constitui 

anexo I desta Portaria. Art. 2º. – Esta Portaria  entra em vigor na data de sua 

publicação,  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2009 JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº406/ 2009 JAGUARIBE, 21 de outubro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora DANIELLE LIMA VITOR, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de TÉCNÓLOGA EM 

ALIMENTOS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA - CE a importância de R$ 50,00 

(CINQUENTA REAIS) referente à Diária no período de 22/10/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 

(UMA) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21 

de outubro de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


